Nostro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam, ut eadem 
Florentina Synodus asserit, in gestis Oecumenicorum Conciliorum et in Sacris Ca
nonibus continetur. Item legalia Veteris Testamenti seu Mosaicae Legis, Caeremo
nias, Sacra Sacrificia et sacramenta Domino Nostro Jusu Christo adveniente cessasse, 
et post promulgatum Evangelium sine peccato observari non posse. Eiusdem etiam 
legis veteris ciborum mundorum et immundorum differentiam ad caeremonialia per
tinere, quae surgente Evangelio transierunt. Illam etiam Apostolorum prohibitionem 
ab immolatis simulacrorum, et sanguine et suffocato, illi tempori confuisse, ut inter 
Judaeos et Gentiles dissensionis materia tolleretur, cuius Apostolicae prohibitionis 
causa cessante, etiam cessavit effectus. Pariter veneror et suscipio Tridentinam Syno
dum et profiteor, quae in ea definita et declarata sunt, et praesertim offerri Deo in 
Missa verum proprium et propitiatorium Sacrificium pro vivis et defunctis, atque 
in SS.mo Eucharistiae Sacramento (: juxta fidem quae semper in Ecclesia Dei fuit:) 
contineri vere, realiter et substantialiter, Corpus et Sanguinem una cum anima et 
Divinitate Domini Nostri Jesu Christi, ac proinde totum Christum, fierique conver
sionem totius substantiae panis in Corpus et totius substantiae vini in Sanguinem, 
quam conversionem Catholica Ecclesia aptissime transubstantiationem appellat, et 
sub unaquaque specie, et singulis cuiusque speciei partibus, separatione facta, totum 
Christum contineri. Item septem esse novae legis Sacramenta a Christo Domino 
Nostro instituta ad salutem humani generis, quamvis non omnia singulis necessaria, 
videlicet : Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam Unctio
nem, Ordinem et Matrimonium, iliaque gratiam conferre, et ex his Baptismum, Con
firmationem, et Ordinem iterari non posse. Item Baptismum esse necesrarium ad 
salutem ac proinde si mortis periculum immineat mox sine ulla dilatione conferen
dum esse et a quocunque et quandocunque sub debita materia, forma et intentione 
collatum esse validum. Item Sacramenti Matrimonii vinculum indissolubile esse, et 
quamvis propter adulterium, haeresim, aut alias causas possit inter Coniuges thori, 
et cohabitationis separatio fieri, non tamen illis aliud matrominium contrahere fas 
esse. Item Apostolicas (f. 454v) et Ecclesiasticas traditiones suscipiendas esse et ve
nerandas. Indulgentiarum etiam potestatem, a Christo in Ecclesia relictam fuisse illa- 
runque usum Christiano populo maxime salutarem esse. Pariter quae de peccato 
originali, de iustificatione, de Sacrorum Librorum tam veteris qaum novi testamenti 
indice, et interpretatione in praedicta Tridentina Synodo definita sunt, suscipio et 
profiteor. Caetera item omnia suscipio et profiteor, quae recipit et profitetur S. Ro
mana Ecclesia, simulque contraria omnia et schismata et haereses ab eadem Eccle
sia damnatas, reiectas et anathematizatas, ego pariter damno, reiicio, et anathematizo. 
Insuper Romano Pontifici B. Petri Principis Apostolorum Successori ac Jesu Chri
sti Vicario veram obedientiam spondeo ac juro. Promitto et iuro debitam obedien- 
tiam Sacratissimo Domino meo Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia totius Rus- 
siae Metropolitano Hierachae Domino NN. et Successoribus eius Sanctae Sedi Apo
stolicae et Pontifici Romano obedientibus. Vocatus ad Synodum a Domino meo Me
tropolita, sine omni renitenza et impedimento canonico obedienter veniam, sine con
sensu eius Bona Ecclesiastica Abbatiae meae, etiam consentiente super his Capitulo 
meo, non dabo, non vendam, non oppignorabo, neque alio quovis modo etiam ad 
breve tempus ulli nec servis nec consanguineis meis, nec aliis Abbatibus aut quibusvis

hominibus, tam Saecularibus quam Ecclesiasticis, nec iure dicto feudatario, neque 
alio quovis instar feudi, ullatenus tradam, imo dispersa et ab Ecclesia Abbatiali avulsa, 
quovis modo, et ob quamcunque causam etiam ad tempus alicui tradita recuperare 
tenebor. Rursus confessam a me, et hic manu mea scriptam S. Catholicae et Apo- 
stolicae Ecclesiae fidem, sine qua nemo salvari potest, quam hodie sponte mea et 
sana mente profiteor veraciter teneo, hanc integram et immobilem usque ad extrema 
vitae meae fortiter et constanter, Deo adiuvante, tenere et profiteri, similiter et a 
subalternis meis et ab omnibus, quorum cura ad me in Ordine vocationis meae pertine
bit, praeterea a servis et subditis meis teneri, doceri, et praedicari pro posse meo curare 
promitto, spondeo et iuro; sic me Deus adiuvet et haec Sancta Dei Evangelia.

Praesentem copiam, ex Ponficali Ruthenorum, typis in Monasterio Basiliano Poc- 
zaioviensi, anno 1740 impresso, depromptam et e rutheno in latinum idioma fide
liter ac de verbo ad verbum per me interpretatam, manu quidem aliena, mihi tamen 
bene fida scriptam, collationatam, et confrontatam cum suo originali in omnibus 
concordare attestor, in horumque fidem manu propria subscripsi, signoque, nomine, 
et cognomive meis, quibus in publicis utor Instrumentis communivi, rogatus et re- 
requisitus, hac die Jovis, septima Mali V. S. Anno Domini 1758, in Strunie.

Michael L. Sledkiewicz, Publicus S. Auth.
Apostolica Notarius (mpr)

67.
(Polock-Roma, 20 . V  . 1758.)

Considerationes et adnotationes de formula institutionis Archimandritarum, fortasse 
a quodam Praelato romano factae.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 781, f. 460-61v.

Super Formula instituendi Abbates.210
La Formola, trasmessa dal P. Generale de’ Basiliani di Russia, per Г Istituzione di 

quelli Abati, non essendo applicabile ad ogni caso particolare delle istituzioni Abba- 
ziali, e contendendo in se alcune espressioni pregiudiziali, o almeno superflue, non 
pare, che debba meritare tutta l’approvazione della S. Congregazione di Propaganda 
Fide, e ciò per le seguenti considerazioni.

A. - Il Metropolitano di Russia, essendo Capo di quella Nazione, autore della 
Monastica Congregazione, e sostenendovi l’autorità della S. Sede, sempre sino ad 
ora negli stromenti publici trasmetteva: - Salutem in Domino, et Benedictionem. -

B. - Le enunziative - Monachum - Congregationis - Provinciae - non ponno addat- 
tarsi alle istituzioni di tutti gli Abati in genere. Sono in Russia alcuni Abbati Vescovi, 
і quali non sono semplicemente monaci, nè sono più membra di quella Congrega
zione, di quella Provincia. Esiste nella Diocesi metropolitana il famoso Monastero 
di Supraslia, sotto l’jimmediata giurisdizione del Metropolitano, non mai incorporato